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Zdrowych i radosnych 
Świąt Wielkanocnych

życzy 
Burmistrz Miasta Cieszyna 

i 
Radni Rady Miejskiej

21 marca w Cieszyńskim Ośrodku Kultury „Dom Narodowy” 
odbyło się ogłoszenie wyników KONKURSU PLASTYCZNEGO 
NA MARZANNĘ. Jury postanowiło przyznać 1. nagrodę Aleksandro-
wi Grzybkowi (Gimnazjum 3 w Cieszynie), 2. nagrodę Annie Mszanik 
(Szkoła Podstawowa w Pogwizdowie) oraz wyróżnić Kamila Kowola               
i Martę Tokarską (Gimnazjum 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszy-
nie). Serdecznie gratulujemy.                                                        COK 

konkurs rozstrzygnięty

26 marca odbyły się w Domu Narodowym powiatowe eliminacje 
52. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. 

Jury w składzie Joanna Wania (kierownik literacki Sceny Polskiej 
Teatru Cieszyńskiego w Czeskim Cieszynie) i Bogusław Słupczyński 
(kierownik artystyczny Cieszyńskiego Studia Teatralnego) postanowiło 
zakwalifikować do eliminacji rejonowych w Bielsku - Białej następujące 
osoby:

• Ewelinę Raszyk i Małgorzatę Urbaczkę (kategoria młodzież „Turniej 
recytatorski”),

•  Tadeusza Wojackiego i Annę Nowak (kategoria dorośli).
W kategorii „Poezja śpiewana” jury zakwalifikowało Adama Nawroc-

kiego, przyznało również wyróżnienia dla Katarzyny Ogrockiej i Anny 
Szatanik.

Jury dziękuje wszystkim wykonawcom za udział w konkursie.                                                                              
COK

konkurs recytatorski rozstrzygnięty

Fot. R. KarpińskaFot. COK

Fot. COK
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Bardzo udany był dla Janka (cieszynianina walczącego 
w barwach rybnickiego klubu „OCTAGON TEAM”) miesiąc 
marzec. 

Janek trenuje brazylijskie Ju – Jitsu  oraz Muay Tai, czyli boks 
tajlandzki, którego początki sięgają XV w. Stanowił on wtedy część 
treningu wojskowego. 

Dla współczesnego Muay Thai charakterystyczne są uderzenia 
pięściami, łokciami, kolanami, stopami, można też dokonywać 
rzutów i podcięć.

W sobotę, 17 marca w Krakowie odbyła się VIII edycja  Pol-
skiej Ligi Brazylijskiego Ju-Jitsu. Janek wywalczył  I miejsce 
w kategorii  98 kg, zaś dzień później w Piekarach Śląskich 
nasz zawodnik zajął I miejsce w kategorii powyżej 91 kg w II 
Otwartym Pucharze Śląska w Muay-Thay. 

                                                                                          KBB 

Na zdjęciu cieszynianin z trofeami z ostatnich zawodów. 

sukcesy janka błachowicza

W magiczną noc z 30 na 31 marca           
do cieszyńskiej Biblioteki Miejskiej przy-
było 25 dzieci, by uczcić kolejne (202) 
urodziny baśniopisarza wszechczasów 
- Hansa Christiana Andersena. 

Noc z Andersenem to międzynarodowe 
przedsięwzięcie organizowane z okazji Mię-
dzynarodowego Dnia Książki Dziecięcej. 
Pomysł akcji nadszedł z Czech. Od kilku lat 
biorą w niej udział biblioteki z różnych krajów, 
organizując w tym samym czasie całonocne 
imprezy dla dzieci. Celem przedsięwzięcia jest 
rozbudzenie w dzieciach potrzeb czytelniczych 
oraz idei głośnego czytania.

Nocna impreza w Bibliotece Miejskiej roz-
poczęła się inscenizacją „Królowej Śniegu”         
w wykonaniu grupy „Nasz Teatrzyk”. Kolejnym 
ważnym punktem programu była prezentacja 
dziecięcych kostiumów. Przypominała ona 
prawdziwą rewię mody tyle..., że w baśniowym 
wydaniu. 

Nie zabrakło księżniczek, dobrych wróżek, 
diabłów, czarodziejów, strzyg, rozbójników        
i dzielnych żołnierzy... W baśniowych strojach 
wystąpiły również bibliotekarki. Wiele emocji 
wzbudził turniej rodzinny – zagadki literackie 
i gra zręcznościowa dla rodziców. Po części 
oficjalnej nasi milusińscy wciągnięci zostali w 
wir zabaw, warsztatów literackich i plastycz-
nych przygotowanych przez bibliotekarki i stu-
dentów Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. 
Jak na prawdziwą bajeczną noc w bibliotece 
przystało nie zabrakło również głośnego czy-
tania baśni. 

Wzniosłym momentem było pojawienie 
się o północy Pana Andersena oraz uroczy-
ste odsłonięcie i nazwanie baśniodrzewu. 
Dzieci uczestniczyły również we wspólnym 
czatowaniu, czyli międzynarodowej konfe-
rencji internetowej, w której tradycyjnie wzięli 
udział uczestnicy tej magicznej nocy z innych 
bibliotek nie tylko w Polsce i Czechach, ale                  
i z innych krajów. 

Dla strudzonych wielogodzinną zabawą 
młodych uczestników przygotowane zostały 
posiłki, wielki urodzinowy tort dla Andersena 
oraz miejsca do spania, oczywiście między 
bibliotecznymi regałami pełnymi baśni i ma-
gicznych opowieści. 

„Noc z Andersenem” wsparli: Atal Sp. z o.o., 
Kwiaciarnia Mariusz, PSS „Konsum Robotni-
czy”, Zakłady Mięsne Wilczek Anna i Tomasz 
s.c., Kraft Foods Polska.

                                       Zdjęcia i tekst BM

noc z andersenem w bibliotece

Fot KBB
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ŻYĆ, ALE CZŁOWIEK BEZ PRZYRODY 
ZGINIE” –  to myśl przewodnia VI edy-
cji konkursu wiedzy i umiejętności dla 
uczniów klas III „RADOSNE POTYCZKI”, 
który odbył się 16 marca  w sali widowi-
skowej Domu Narodowego. 

W międzyszkolnym finale wzięło udział 34 
uczniów ze wszystkich cieszyńskich szkół pod-
stawowych publicznych i niepublicznych. 

Gościem konkursu była Anna Olbrycht, 
starszy wizytator Śląskiego Kuratorim Oświaty 
w Katowicach Delegatury w Bielsku - Białej, 
która życzyła dzieciom wspaniałej zabawy             
i sukcesów oraz Eleonora Nieurzyła, pra-
cownik dydaktyczny Uniwersytetu Śląskiego, 
autorka zadań konkursowych do indywidual-
nego rozwiązania. 

Tym razem dzieci wykazywały się swoją 
wiedzą dotyczącą ochrony naturalnego 
środowiska, np.: obliczały ile kilogramów 
śmieci „produkuje” przeciętnie każdy czło-
nek polskiej rodziny, „segregowały śmieci”, 
wykazywały się znajomością znaczenia słów 
związanych z ochroną przyrody takich jak 
recykling, ekologia itp. 

W części drugiej konkursu, współpracując 
w grupach, dzieci rozszyfrowały cytowane 
na początku hasło - ułożyły odpowiednio 
litery, które wcześniej wykonały ze starych 
czasopism.

 Trzecioklasiści bawili się doskonale, zapre-
zentowali swoje wiadomości i umiejętności, 
dostrzegli wartość otaczającej przyrody, 
zgodnie zmierzali do wykonania wspólnego 
zadania. 

Wysiłek dzieci został doceniony 29 marca 
w auli Szkoły Podstawowej nr 1 w Cieszynie 
podczas uroczystego spotkania. Laureaci, 
wyróżnieni i pozostali finaliści otrzymali 
nagrody i pamiątkowe dyplomy. Wręczył 
je Naczelnik  Wydziału Edukacji i Kultury 
Urzędu Miejskiego w Cieszynie Zdzisław 
Bodera, gratulując wszystkim uczestnikom 
również w imieniu Burmistrza Miasta Cie-
szyna Bogdana Ficka, który objął patronat 
nad konkursem oraz Wiceburmistrza  Jana 
Matuszka. 

Laureatami tegorocznej edycji konkursu 
zostali : 

„tak” dla natury 

I miejsce - Piotr Głowacki  SP2, 
II miejsce - Anna Hatalak SP3,
III miejsce - Justyna Krzenek KSP.
Wyróżnieni: Paweł Żyła – SP1, Dominik 

Iwanek KSP, Jerzy Laskownicki - SP1, Pau-
lina  Łacek – SP6, Jędrzej Sobota – SP4

Organizator konkursu - Szkoła Podsta-
wowa nr 1 w Cieszynie przy współpracy 
ze Stowarzyszeniem Nauczycieli Edukacji 
Początkowej  Kołem nr 13 oraz Społecznym 
Stowarzyszeniem Edukacyjnym - dziękuje 
sponsorom: Radzie Rodziców przy SP1, 

szefowi  piekarni „BAGIETKA” Jadwidze Filak, 
prezesowi firmy „DOMART” Markowi Turonio-
wi, właścicielowi sklepu „ŚWIAT DREWNA” 
Robertowi Hołowczakowi, dyrektorowi DOMU 
NARODOWEGO Bogusławowi Haręży. 

Dzięki ich wsparciu i pomocy,  a także zaan-
gażowaniu wielu nauczycieli, dzieci przeżyły 
piękne i niezapomniane chwile.

                                                               
                          Krystyna Błachowicz 

SP1, SNEP
Zdjęcia z archiwum szkoły

2 kwietnia, dzień urodzin H. Ch. Andersena, ogłoszony został 
przez IBBY (Międzynarodowe Kuratorium ds. Książki Dziecięcej) 
Międzynarodowym Dniem Książki Dziecięcej. 

Dzień ten ma na celu upowszechnianie zainteresowań dzieci książką, 
zaś dorosłym ma on przybliżyć problemy związane z literaturą i czytel-
nictwem dziecięcym.

W tym ważnym dniu Oddział dla dzieci Biblioteki Miejskiej w Cieszy-
nie odwiedził Jan Matuszek, Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna, by 
odczytać uczniom Szkoły Podstawowej Towarzystwa Ewangelickiego 
rozdział książki Astrid Lindgren pt. „Pippi idzie do szkoły”. Przygody 
najsilniejszej dziewczynki na świecie, która doskonale radzi sobie bez 
pomocy dorosłych i odrzuca wszelkie próby ingerencji w jej życie, jak 
np. zmuszenie jej do chodzenia do szkoły wzbudziły wiele śmiechu        
i emocji. 

Poza wizytą Burmistrza niespodzianką było również pojawienie się 
na warsztatach literackich Pippi z masą piegów na nosie, przykrótkiej, 
połatanej sukience oraz opadających pończochach, która opowiedziała 
uczestnikom o sobie i swojej literackiej mamie - Astrid Lindgren. Spotkanie 
zorganizowane zostało w ramach akcji Cała Polska czyta dzieciom.  
                                                                                                          BM

międzynarodowy dzień książki dziecięcej

Fot. BM
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Od lutego do grudnia 2007 roku Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem” 
wraz z organizacją partnerską z Republiki Czeskiej – Slezská Diakonie realizuje Projekt 
„Sztuka Zakorzeniania” w ramach Programu „Młodzież” Komisji Europejskiej.

Głównym celem Projektu jest podnoszenie świadomości społecznej i uwrażliwianie na proble-
my społeczne poprzez twórczość oraz integracja osób wykluczonych ze środowiskiem lokalnym     
i przełamywanie stereotypów dotyczących osób bezdomnych. Projekt jest próbą zatrzymania 
się nad zjawiskiem bezdomności, rozumianej nie tyko jako brak domu, ale także brak korzeni              
i miejsca powrotu, zagubienia, samotności, tułactwa i wypędzenia. 

W ramach projektu odbędą się następujące działania: 
– Dwie akcje fotograficzne: „Życie klatka po klatce” oraz „Bezludne miejsca – bezdomne kultury”;
– Konkurs na esej na podstawie, którego powstanie sztuka „Odnaleźć Dom w sobie”;
– Stworzenie „Szlaku miejsc zapomnianych” w czeskim i polskim Cieszynie;
– Przegląd Twórczości Bezdomnej;
– Podsumowaniem projektu będą spotkania, publikacja oraz film dokumentalny. 

Przegląd Twórczości Bezdomnej towarzyszący III Festiwalowi Sztuki Bezdomnej odbędzie 
się w dniach 15-17 października 2007 r. w Cieszynie. Przegląd przyjmie otwartą, uliczno–ple-
nerową formę i będzie czymś w rodzaju „laboratorium twórczego działania”. Osoby obecne 
na Przeglądzie oraz Festiwalu będą mogły aktywnie włączyć się w różnorodne warsztaty oraz 
tworzenie wystaw. Wieczory wypełnią koncerty, recitale, pokazy filmów i slajdów oraz przedsta-
wienia teatralne. Dodatkową atrakcją będzie Turniej Piłki Nożnej Drużyn Bezdomnych. Przegląd 
jest przede wszystkim możliwością spotkania, wymiany doświadczeń, podzielenia się swoimi 
przeżyciami i twórczością.

Wszystkie osoby, które identyfikują się z naszą ideą i chcą wziąć udział w Projekcie prosimy 
o zapoznanie się z regulaminem oraz wypełnienie karty zgłoszeniowej i przesłanie na adres: 
Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”, ul. Ks. Janusza 3, 43-400 Cieszyn, z dopi-
skiem:  „Sztuka Zakorzeniania”

Dodatkowych informacji udzielamy pod numerem telefonu:  033 479 54 55, 033 479 54 54, 
033 858 08 02 lub korzenie07@wp.pl.

Akcja Fotograficzna „Bezludne miejsca, 
bezdomne kultury”, jest częścią polsko-
czeskiego projektu „Sztuka Zakorzeniania” 
realizowanego w ramach Programu „Mło-
dzież” Komisji Europejskiej. 

Głównym celem Akcji jest ukazanie proble-
mu braku zakorzenienia, wygnania i tułactwa 
w wymiarze globalnym. Dlatego zapraszamy 
do włączenia się w Akcję poprzez nadsyłanie 
zdjęć z całego świata, związanych z jej ideą. 
Efekty działań zostaną zaprezentowane na wy-
stawie fotografii oraz w formie pokazu slajdów 
podczas Przeglądu Twórczości Bezdomnej 
w dniach 15-17.10.07 w Cieszynie (Polska), 
który będzie towarzyszyć III Festiwalowi 
Sztuki Bezdomnej.  Osoby zainteresowane 
wzięciem udziału w Akcji Fotograficznej pro-
simy o przysyłanie zdjęć oraz zapoznanie się 
z regulaminem.

Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem” w Cieszynie ogłasza konkurs na 
film dokumentalny, którego tematyka ma dotyczyć problemów społecznych, takich jak: 
uzależnienia, bezdomność, głód,  bieda, ubóstwo, itp. 

Wszystkie nadesłane prace zostaną zaprezentowane podczas III Festiwalu Sztuki Bezdom-
nej, który odbędzie się w dniach 15-17.10.2007 w Cieszynie. Spośród projekcji konkursowych 
publiczność wybierze zwycięzcę.

Wszystkie dodatkowe informacje znajdują się  w regulaminie konkursu oraz pod numerem 
telefonu (033) 858 08 02.

Osoba do kontaktu: Barbara Parzonka, tel.  0694 779 950, barbara_parzonka@o2.pl

Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem” ogłasza konkurs na esej pod tytułem: 
„Odnaleźć Dom w sobie”. Konkurs jest częścią projektu „Sztuka Zakorzeniania” realizowanego 
w ramach Programu „Młodzież” Komisji Europejskiej.

Prace konkursowe mają mieć charakter biografii nawiązujących w swej tematyce do doświad-
czeń bezdomności. Chcemy by teksty ukazywały problem bezdomności w szerszej perspektywie 
nie tylko jako zjawisko socjalne, lecz indywidualną historię życia z pogranicza antropologii, psy-
chologii i filozofii. Szczególnie interesują nas poglądy ludzi, którzy sami doświadczyli bezdomności 
lub poszukują dla siebie i dla innych miejsca na ziemi.

Mamy nadzieję, że nadesłane prace okażą się nie tylko ciekawymi, ale także kreatywnymi 
analizami (refleksjami) i będą mogły posłużyć jako materiał do napisania scenariusza teatralnego. 
Na podstawie scenariusza, polsko-czeska grupa młodych ludzi przygotuje pantomimiczną sztukę 
pod tytułem „Odnaleźć Dom w sobie”. 

Premiera sztuki będzie miała miejsce podczas Przeglądu Sztuki Bezdomnej (15-17.10.2007 r.), 
który będzie towarzyszyć III Festiwalowi Sztuki Bezdomnej.

akcja fotograficzna

konkurs na Film dokumentalny

konkurs na esej „odnaleźć dom w sobie”

Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem” ogłasza konkurs na „Szlak miejsc 
zapomnianych”. Konkurs jest częścią projektu „Sztuka Zakorzeniania” realizowanego w ramach 
Programu „Młodzież” Komisji Europejskiej.

Głównym celem akcji jest ukazanie zakątków polskiego i czeskiego Cieszyna, które niegdyś 
tętniły życiem i pełniły ważną rolę w życiu lokalnej społeczności, a obecnie są zapomnianymi       
i pustymi plamami na mapie miasta. Poprzez stworzenie „szlaku” chcemy symbolicznie połączyć 
podzielone Olzą miasto. 

Propozycje miejsc, które mogłyby znaleźć się na trasie „szlaku” prosimy nadsyłać w formie 
zdjęć wraz z dokładnym opisem. Z najciekawszych miejsc zostanie stworzony jeden „szlak”, 
opublikowany w formie folderu. „Szlak” będzie promowany podczas Przeglądu Twórczości Bez-
domnej w dniach 15-17.10.2007 r., który będzie towarzyszyć III Festiwalowi Sztuki Bezdomnej 
w Cieszynie. 

konkurs na „szlak miejsc zapomnianych”

Uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 6 w 
Cieszynie, pod kierunkiem nauczycieli, 
przystąpili do kolejnej akcji ekologicznej.

Podzieliliśmy zadania na kilka etapów.
I etap
Na lekcjach przyrody uczniowie poznali 

walory wody. Zostały omówione przyczyny 
zanieczyszczeń wody oraz sposoby jej ochrony.
Zwrócono uwagę na ograniczoną  zasobność 
wody na Ziemi. Nauczyciel podkreślił ważność 
racjonalnej gospodarki wodnej. Lekcję wzboga-
ciły materiały edukacyjne FUNDACJI ARKA.

II etap
Klasa VI zaproponowała sposoby oszczę-

dzania wody w domu i w szkole. Pozostali 
uczniowie zostali z tymi propozycjami zapo-
znani poprzez gazetkę szkolną „SZÓSTKA”.

III etap
„SZÓSTKA” na swoich łamach umieściła 

artykuł nauczyciela wychowania fizycznego 
„WODA – dar życia cenniejszy niż złoto”,            
z którego można się dowiedzieć o roli wody    
w życiu sportowca.

IV etap 
Klasa III z wychowawczynią przeprowadzi-

ła konkurs plastyczny o wodzie. Uczniowie 
różnymi technikami pokazali ważność wody 
w życiu człowieka, roślin i zwierząt. Wystawa 
prac została pokazana całej społeczności 
szkolnej.

V etap 
Klasa IV rozwiązywała test „KROPELKA 

WODY”, który zamieściła ogólnopolska gazeta 
ekologiczna „EKOŚWIAT”. Test dał możliwość 
wykazania się wiedzą ekologiczną, ze szcze-
gólnym podkreśleniem  wody.

Akcja zosytała przeprowadzona pod kierun-
kiem mgr Alicji Łukasiak, mgr Ewa Stawiarz, 
mgr Andrzej Łukasiak

  Jesteśmy przekonani, że nasza „kropelka” 
udziału w ŚWIATOWYM DNIU WODY” przy-
czyni się do zwrócenia uwagi na ważność wody 
w życiu człowieka. 

A.Łukasiak
          
 Ww. akcja została zoorganizowana przy 
współpracy FUNDACJI ARKA.

Światowy 
dzień wody
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można pozbywać się zużytych 
baterii i akumulatorów małogaba-
rytowych w sposób przyjazny dla 
środowiska. 

Z in ic jatywy Urzędu Miejsk iego 
w Cieszynie, przy współpracy z firmą 
PMS BARTNICKI oraz pod patronatem 
firmy KODAK–POLSKA, na terenie 
Cieszyna zostały rozstawione pojem-
niki służące do gromadzenia tego typu 
odpadów.

 Ogólnodostępne pojemniki na ba-
terie znajdują się w budynku Urzędu 
Miejskiego (Ratusz, Rynek 1, w holu 
przy wejściu) oraz  w budynku Staro-
stwa Powiatowego w Cieszynie, (ul. 
Szeroka 13, Wydział Środowiska, Rol-
nictwa i Leśnictwa, II piętro). Ponadto 
pojemniki na baterie ustawione zostały 
w kilkunastu szkołach podstawowych 
i gimnazjach oraz w niektórych punk-
tach fotograficznych.

Apelujemy do wszystkich, którzy 
posiadają zużyte baterie do ich 
wrzucania do oznakowanych pojem-
ników ustawionych w wymienionych 
powyżej urzędach lub poprzez dzie-
ci – do pojemników znajdujących się 
na terenach szkół.   

   
                                        Wydział 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa

zbieramy 
zużyte baterie

W związku z naborem wniosków dotyczących działania „Inwestycje w gospodarstwach 
rolnych” w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i moder-
nizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich” (na lata 2004-2006), 
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa informuje, że przez jeden dzień,          
16 kwietnia br., będzie przyjmowała wnioski o dofinansowanie składane indywidualnie, 
przez samych zainteresowanych rolników. Tego dnia wnioski będzie można składać osobiście 
w Oddziałach Regionalnych Agencji lub przesłać pocztą lub przesyłką kurierską, przy czym datą 
stempla pocztowego na przesyłce musi być 16 kwietnia 2007 r. Wszystkie wnioski złożone lub 
wysłane pocztą zostaną przyjęte przez ARiMR. 

Przy kwalifikowaniu wniosków do zawarcia umowy nie będzie stosowana zasada: kto pierwszy 
ten lepszy! Środki na inwestycje zostaną podzielone na koperty regionalne (wojewódzkie). 
Po zebraniu wniosków, Agencja w drodze losowania ustali listy kolejności na każde woje-
wództwo i wnioski spełniające wymogi formalne i merytoryczne zakwalifikuje do przyznania 
środków. Losowanie odbędzie się w Warszawie w centrali ARiMR przy „podniesionej kur-
tynie”, przez powołaną komisję w skład, której wejdą przedstawiciele rolników. W obecnej 
sytuacji nie ma innego, bardziej sprawiedliwego sposobu rozdziału środków na inwestycje 
w gospodarstwach. 

W związku z tym nie ma też żadnego uzasadnienia, by rolnicy nadal gromadzili się pod 
siedzibami Oddziałów Regionalnych ARiMR w oczekiwaniu na możliwość złożenia wniosków. 
Ponadto Agencja nie będzie honorować list tworzonych przez tzw. „komitety kolejkowe”. Po-
wstają one z naruszeniem zasad uczciwości i niejednokrotnie z naruszeniem prawa. Są one 
krzywdzące w stosunku do osób, które chcą uczciwie ubiegać się o dotacje na inwestycje.

Agencja apeluje do rolników, którzy będą się ubiegać o pieniądze na inwestycje, aby 
dokładnie zaplanowali kolejne etapy ich realizacji, gdyż inwestycje będą musieli rozliczyć 
do połowy 2008 roku m.in. na podstawie faktur. Wtedy nastąpi refundacja kwalifikowanych 
kosztów inwestycji. Chodzi o to, żeby zostały wydane wszystkie pieniądze, którymi obecnie 
dysponuje Agencja w ramach już realizowanego SPO w latach 2004-2006. Środki te - ok. 
230 mln zł - zostały wygospodarowane z niewykorzystanej dotąd puli przez rolników oraz 
wynikają ze zmian przeliczników kursu euro w rozliczeniach pomiędzy Polską a Komisją 
Europejską. 

W latach 2004 - 2006 jedna inwestycja w gospodarstwach rolnych, którą finansowała 
ARiMR wynosiła średnio 100 tys. zł. Przy tym założeniu oznacza to, że będziemy mogli 
zawrzeć umowy z ok. 2300 rolnikami. Jeśli chętnych na środki będzie dwa razy więcej, 
prawdopodobieństwo wylosowania beneficjenta wynosi ok. 50% ( jeden do dwóch). Dlatego 
bezzasadnym byłoby porównywanie przewidzianego losowania wniosków do gry loteryjnej, 
takiej jak Lotto, w której prawdopodobieństwo wygrania głównej nagrody jest jak jeden do 
kilkunastu milionów.

Wobec powyższego, wszystkich rolników prosimy, aby nie wystawali w kolejkach, gdyż obecnie 
jest to stratą czasu. 

Radosław Iwański, 
p.o. rzecznik prasowy ARiMR

komunikat prasowy 
agencji reStrukturyzacji 
i modernizacji rolnictwa

z dnia 28 iii 2007r.

Zarząd Stowarzyszenia Rehabilitacji Kultury Fizycznej Turystyki i Integracji Osób Nie-
pełnosprawnych w Cieszynie uprzejmie informuje, że od 15 kwietnia zostaną zmienione 
dyżury w siedzibie Stowarzyszenia. Dyżury będą pełnione w: 

- poniedziałki 14.00 - 18.00;
- środy 10.00 - 14.00;
- czwartki 10.00 - 14.00.
Równocześnie informujemy, że świetlica osób niepełnosprawnych będzie czynna w dniach 

i godzinach dyżurów.
Centrum informacyjno-konsultacyjne czynne w dniach i godzinach dyżurów

nowe godziny otwarcia biura

nowe godziny otwarcia książnicy
Książnica Cieszyńska uprzejmie informuje, iż od 2 kwietnia uległy zmianie godziny 

otwarcia obu czytelni.
Nowe godziny otwarcia przedstawiają się następująco:

Czytelnia Ogólna
 poniedziałek - nieczynne

   wtorek, środa, czwartek, piątek 10.00 - 18.00
sobota 9.00 - 15.00

Czytelnia Zbiorów Specjalnych 
poniedziałek - nieczynne

wtorek, środa, czwartek, piątek 8.00 - 15.00
sobota - nieczynne
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•	 Zatwierdzić wybór najkorzystniejszej ofer-
ty w postępowaniu na opracowanie doku-
mentacji projektowo-kosztorysowej oraz 
materiałów przetargowych dla kontraktu nr 
III w ramach zadania inwestycyjnego p.n. 
„Uporządkowanie gospodarki ściekowej w 
aglomeracji cieszyńskiej” (wybrano ofertę 
firmy„CITEC” S.A. z Katowic).

• Zatwierdzić tryb i dokumentację przetargo-
wą w postępowaniach na:

-   „Wykonanie wiosennych i jesiennych nasa-
dzeń drzew i krzewów na terenach zieleni 
miejskiej w sezonie wegetacyjnym 2007”;

- „Koszenie nieurządzonych terenów zielo-
nych stanowiących własność komunalną w 
sezonie wegetacyjnym2007”;

- na usługę związaną z przeglądem wraz z wy-
maganym czyszczeniem, inwentaryzacją oraz 
oceną stanu technicznego kanalizacji ogólno-
spławnej w Śródmieściu Cieszyna przezna-
czonej do wykorzystania na kanalizację sani-
tarną i deszczową o długości ok. 1470 m.

• Zatwierdzić roczne sprawozdania finanso-
we ZPiT „Ziemi Cieszyńskiej” oraz COK 
„Dom Narodowy” za 2006 rok.

• Przedstawić Radzie Miejskiej sprawozda-
nie roczne z wykonania budżetu miasta 
Cieszyna za 2006 rok wraz ze sprawozda-
niem rocznym z wykonania planu finanso-
wego samorządowych instytucji kultury.

• Określić plan finansowy zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych miastu Cieszyn ustawami na rok 
2007 w zakresie prowadzenia i aktualizowa-
nia stałego rejestru wyborców w gminie. 

• Odmówić rozłożenia na raty spłaty czwar-
tej raty za wykup lokalu mieszkalnego po-
łożonego przy Placu Teatralnym.

• Uwzględnić protest złożony przez wyko-
nawcę „Nieruchomości INWESTYCJA Ka-
zimierz Kubik” z Ustronia w postępowaniu 
na wykonanie operatów szacunkowych 
wartości nieruchomości położonych na te-
renie miasta Cieszyna w 2007r. 

• W celu dokonania inwentaryzacji meto-
dą spisu z natury mienia komunalnego 
– obiektów lodowiska miejskiego, przeka-
zanego do użytkowania Cieszyńskiemu 

Klubowi Hokejowemu, powołać komisję 
inwentaryzacyjną.  

• Wystąpić do Sądu Rejonowego w Cieszy-
nie z wnioskiem o przeprowadzenie postę-
powania o stwierdzenie nabycia spadku po 
zmarłych Marii i Alojzym Brachaczek.

• Sprzedać w drodze ustnego przetargu 
ograniczonego nieruchomość gruntową 
położoną przy ul. Frysztackiej.

• Dla przygotowania i przeprowadzenia po-
stępowania na zakup widowni plenerowej 
w postaci ławek składanych, w ramach 
projektu „Ciesz się Cieszynem”, powołać 
komisję przetargową.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do wy-
dzierżawienia (działki przy ul. Frysztackiej 
oraz działka przy ul. Mickiewicza).

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej Cie-
szyna projekty uchwał Rady w sprawie:           

- oświadczeń lustracyjnych Sekretarza i 
Skarbnika Miasta;        

- zmiany budżetu Miasta na 2007 rok;
- zmiany uchwały, z dnia 25 sierpnia 2005r., 

dotyczącej uchwalenia Wieloletnich Pro-
gramów Inwestycyjnych Miasta Cieszyna;

- zmiany uchwały, z dnia 27 kwietnia 2006r., 
dotyczącej ustalenia wykazu zadań inwe-
stycyjnych w ramach wieloletnich progra-
mów inwestycyjnych na lata 2006-2009;

- zmiany uchwały, z dnia 25 listopada 2004r., 
w sprawie określenia wysokości stawek po-
datku od nieruchomości oraz zwolnień nie-
których nieruchomości od tego podatku;

- wystąpienia o dofinansowanie ze środków 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego.   

• Zgłosić autopoprawkę do projektu Uchwały  
skierowanej pod obrady Rady Miejskiej w 
sprawie zmiany budżetu Miasta na 2007 rok, 
polegającą na wprowadzeniu nowego pro-
jektu uchwały oznaczonego jako Projekt II.

• Dla przygotowania i przeprowadzenia po-
stępowania o udzielenie zamówienia na: 
- „Zakup widowni plenerowej w postaci ławek 
składanych” zatwierdzić tryb - przetarg nie-
ograniczony i dokumentację przetargową. 
- wykonanie robót remontowych i renowa-

cyjnych budynku administracyjnego przy 
ul. Ratuszowej 1 – wykonanie zabezpie-
czeń przeciwwilgociowych oraz osuszanie 
budynku, wszcząć postępowanie, powołać 
komisję przetargową, a także zatwierdzić 
tryb udzielenia zamówienia - przetarg ogra-
niczony oraz treść ogłoszenia o zamówieniu.

• Upoważnić I Zastępcę Burmistrza mgr inż. 
Włodzimierza Cubulskiego do reprezentowa-
nia miasta Cieszyna na Zwyczajnym Zgroma-
dzeniu Wspólników Spółki z o.o. „Energetyka 
Cieszyńska” w dniu 28 marca 2007r. 

• Po uwzględnieniu protestu zatwierdzić 
propozycję Komisji przetargowej powoła-
nej dla przygotowania i przeprowadzenia 
postępowania o udzielenie zamówienia pu-
blicznego w trybie przetargu nieograniczo-
nego na wykonanie operatów szacunko-
wych wartości nieruchomości położonych 
na terenie miasta w 2007r.                 i 
dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej 
złożonej przez firmę „INWESTYCJA” Kazi-
mierz Kubik z Ustronia.

• Dla udzielenia zamówienia publicznego 
na roboty budowlane w ramach zadania 
inwestycyjnego p.n.: „Budowa stacji zlew-
nej ścieków dowożonych na Oczyszczalnię 
Ścieków w Cieszynie” wybrać najkorzyst-
niejszą ofertę złożoną przez „HYDRO-
BIELSKO” Sp. z o.o. z Bielska –Białej i za-
wrzeć umowę z wyłonionym wykonawcą.

• Ustalić na rok 2007 maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat za kształcenie na-
uczycieli w wysokości 500 zł z wyłącze-
niem opłat za indywidualne studia wyższe                      
i podyplomowe oraz ustalić specjalności i 
formy kształcenia, na które dofinansowa-
nie jest przyznawane:

   1. doradztwo metodyczne dla nauczycieli,
   2. szkolenia rad pedagogicznych wynikają-

ce z programu rozwoju szkoły,
  3. indywidualne doskonalenie nauczycieli 

zwłaszcza w zakresie terapii pedagogicz-
nej i pomocy psychologiczno-pedagogicz-
nej, szerszego stosowania nowoczesnych        
technik informacyjnych w dydaktyce, in-
formacji oświatowej, znajomości prawa 
oświatowego i zarządzania placówką.                                                                                           
                       

W październiku ubiegłego roku Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Cieszynie rozpoczął zbiórkę odpadów zielonych (trawy, liści 
i zrębków drewnianych). W tym roku przedmiotowa akcja ma swoją 
kontynuację. Wraz z rozpoczęciem prac ogrodowych ZGK umożliwia 
odbiór „odpadów zielonych”. 

Odpady organiczne: trawa, liście i zrębki drewniane będą odbierane 
z posesji mieszkańców w każdy pierwszy pełny tydzień miesiąca jedno-
cześnie z innymi segregowanymi odpadami - zgodnie z harmonogramem 
doskonale znanym mieszkańcom miasta - jak również w każdy następ-
ny poniedziałek odpłatnie (10 zł za transport odpadów organicznych             
z posesji leżących w obszarze działalności ZGK oraz opłata za odbiór 
– zgodnie z n.w. cennikiem) po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym 
pod nr 0-33 479-41-22 lub 21 (zgłoszenie powinno nastąpić najpóźniej 
w poniedziałek do godziny 10.00). 

Jest to rozszerzenie selektywnej zbiórki odpadów w związku z czym 
zostały przygotowane specjalne worki w kolorze brązowym z białym 
nadrukiem – perforowane – cena jednego worka wynosi 1,50 zł.

Ponadto zapełnione worki mieszkańcy mogą - w zależności od po-
trzeb - indywidualnie odwozić na stację przeładunkową w Cieszynie przy 
ul. Motokrosowej w godzinach 6.00-13:30 od poniedziałku do piątku.

CENNIK za przyjęcie odpadów organicznych transportem własnym 
lub transportem ZGK:

- worek o pojemności do 100 l - 1,50 zł brutto,
- cena jednostkowa do 1 m3 - 15 zł brutto.
Po przekroczeniu tych pojemności opłaty będą - w zależności od 

ilości odpadów - wielokrotnością tych stawek, w przypadku odbioru 
odpadów organicznych na żądanie w każdy poniedziałek poza tygo-
dniem, w którym zbiórka odpadów segregowanych odbywa się zgodnie 
z harmonogramem – 10 zł brutto – jest to opłata ryczałtowa za transport 
odpadów organicznych z posesji leżących w obszarze działalności 
Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

Worki można nabyć w:
- siedzibie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Cieszynie, ul. Słowicza 59; 
- kiosku „Podcienia”, Rynek 3; 
- kiosku Spożywczo-Przemysłowym, ul. Katowicka 96.

W pozostałych punktach należących do Społem Powszechnej Spół-
dzielni Spożywców „Konsum Robotniczy” worki będą wprowadzane do 
sprzedaży sukcesywnie. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców miasta do współ-
pracy.                                                                                              ZGK

zbieramy odpady organiczne
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Burmistrz Miasta Cieszyna zaprasza miesz-
kańców miasta do skorzystania z bezpłatnych 
badań przesiewowych prowadzonych w ramach 
realizacji Gminnego Programu Zdrowotnego:

1. Badania w ramach programu „Profilaktyka 
chorób układu krążenia – wczesne wykrywa-
nie najistotniejszych czynników ryzyka chorób 
układu krążenia cukrzycy i miażdżycy w gru-
pach wiekowych o podwyższonym ryzyku” dla 
mieszkańców urodzonych w okresie od 1.01.1946 r. do 
31.12.1977 r. zarejestrowanych w zakładach opieki 
zdrowotnej w Cieszynie:
- NZOZ „CENTRUM MEDYCZNE” S.C., ul. Frysz-
tacka 20, tel.  033 8514403;
- NZOZ „UBEZPIECZALNIA” S.C., ul. Bielska 37,      
tel. 033 8514390, 033  8514366;
- NZOZ Centrum Medyczno-Stomatologiczne „MED-
FOBER-DENT”, ul. Kościuszki 12C, tel. 0 33 8518441, 
033 8518442;
- NZOZ „MEDIKA” S.C., ul. Tomanka 11, tel. 033 
8514200;
- NZOZ Ośrodek Medycyny Ogólnej, ul. Tomanka 11, 
tel. 033 8520208.

2. Badania w zakresie profilaktyki chorób no-
wotworowych - badania przesiewowe dotyczące 
nowotworów szyjki macicy dla kobiet w wieku 25-29 
lat i w wieku 60-65 lat. Do badań należy zgłaszać się do 
NZOZ „CENTRUM MEDYCZNE” S.C., ul. Frysztacka 
20, tel  033 8514403.

3. Badania w zakresie profilaktyki chorób no-
wotworowych - badania przesiewowe dotyczące 
nowotworów płuc dla mieszkańców urodzonych 
przed 31 grudnia 1977 r. Do badań należy zgłaszać 
się do Szpitala Sióstr  Elżbietanek, ul. Katowicka 1, 
tel. 033 8520741, wew. 31. 

do zbycia i najmu bezpłatne badania

Zapisy do publicznych przedszkoli na rok szkol-
ny 2007/2008. Obowiązek rocznego przygotowa-
nia przedszkolnego dla sześciolatków 

W związku z przygotowaniami do organizacji nowe-
go roku szkolnego, Wydział Edukacji i Kultury Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie przypomina, że kwiecień jest 
miesiącem zapisów dzieci do przedszkoli na nowy rok 
szkolny. Ustawa o systemie oświaty wprowadzając 
obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego 
zobowiązuje rodziców do zapewnienia regularnego 
udziału w zajęciach dziecka  sześcioletniego. Sześcio-
letnie dzieci niepełnosprawne, jak również te których 
droga do przedszkola przekracza 3 km, otrzymają 
zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji pu-
blicznej. Rodzice, którzy zamierzają posłać swoje 
dziecko do przedszkola w roku szkolnym 2007/08, 
muszą oddać karty zgłoszeń w terminie do 30 kwietnia 
b.r. Karty można odebrać we wszystkich przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę. 

Poniżej przedstawiamy adresy i telefony prowadzo-
nych przez Gminę Cieszyn przedszkoli publicznych   
i oddziałów przedszkolnych: 
• Przedszkole nr 1, ul. Michejdy 10, tel. 033 8521-167 
3 oddziały
• Przedszkole nr 2 Integracyjne, ul. Trzanowskiego 4            
tel. 033 8520-609, 4 oddziały
• Przedszkole nr 4 im.M.Konopnickiej, ul. K.Miarki 15        
tel. 033 8521-975, 3 oddziały
• Przedszkole nr 7, ul. Gen.Hallera 163, tel. 033 8522-
326, 1 oddział
• Przedszkole nr 8, ul. Chrobrego 1, tel. 033 8520-430, 
3 oddziały
• Przedszkole nr 9, ul. Bucewicza 25, tel. 033 8520-419, 
2 oddziały
• Przedszkole nr 16, ul. Bielska 75, tel. dyr. 8521-007           
tel. 033 8521-550, 3 oddziały                                                               
• Przedszkole nr 17, ul. Frysztacka 161, tel. 033 
8515-232, 2 oddziały
• Przedszkole nr 18, ul. Z.Kossak-Szatkowskiej 6,                  
tel.033 8520-770, 2 oddziały
• Przedszkole nr 19, ul. Skrajna 5,  tel. 033 8524-
005,1 oddział
• Przedszkole nr 20, ul. Św.Jerzego 4, tel. 033 8524-
424, 5 oddziałów
• Szkoła Podstawowa nr 6, ul.Katowicka 68, tel. 033 
8522-373, 2 oddziały 
Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale 
Edukacji i Kultury Urzędu Miejskiego w Cieszynie, 
ul. Ratuszowa 1, tel. 033 4794 339.         

 Wydz. EK

zapisy do publicznych 
przedszkoli 

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że 
zatwierdził do wydzierżawienia na cele rolne grunt 
– część działek nr 2/6, nr 2/10, nr 4 i nr 7/1 obr. 25 o 
łącznej powierzchni dzierżawy 2,80 ha, położony przy 
ul. Frysztackiej w Cieszynie. Wykaz o przeznaczeniu 
w/w gruntu do wydzierżawienia został wywieszony 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie 
/Rynek 1, I piętro/ na okres od dnia 22 marca 2007r. 
do dnia 11 kwietnia 2007r.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że zatwierdził 
do wydzierżawienia na cele ogrodnicze grunt – oznaczo-
ny jako działka nr 2/112 oraz część działki nr 2/107 obr. 
57 o pow. 400m2, położony przy ul. Mickiewicza w Cie-
szynie.Wykaz o przeznaczeniu w/w gruntu do wydzier-
żawienia został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres od 
dnia 22 marca 2007r. do dnia 11 kwietnia 2007r.

Burmistrz  Miasta Cieszyna ogłasza, że 7.05.2007 r. 
o godz. 10.30 w sali nr 13 UM w Cieszynie odbędzie się 
ustny przetarg ograniczony do właścicieli nieruchomo-
ści przyległych, na sprzedaż nieruchomości gruntowej  
położonej  w Cieszynie  przy ul. Frysztackiej, ozn.  nr 
54/2 obr. 29 o  pow. 457 m2. Cena wywoławcza wynosi: 
11.910,- zł. Termin wpłacenia wadium w wys. 1.200,- zł 
upływa  w dniu  30.04.2007 r. Szczegółowe ogłoszenie 
o przetargu zostało zamieszczone na stronie interneto-
wej www.um.cieszyn.pl  oraz na tablicy ogłoszeń UM 
w Cieszynie. Bliższych informacji w tej sprawie można 
zasięgnąć pod numerem telefonu  033/4794 230 lub 
033/4794234.

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza, że 7.05.2007 r. 
o godz.1020 odbędzie się II ustny przetarg ograniczony 
do właścicieli nieruchomości przyległych, na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej położonej w Cieszynie przy 
ul. Stawowej, ozn. nr 36/11 obr. 35 o pow. 1151 
m2. Cena wywoławcza wynosi: 33.810,- zł. Termin 
wpłacenia wadium w wys. 3.400,- zł upływa w dniu 
30.04.2007r. Szczegółowe ogłoszenie o przetargu 
zostało zamieszczone na stronie internetowej www.
um.cieszyn.pl, www.um.cieszyn.bip-gov.pl oraz na 
tablicy ogłoszeń UM w Cieszynie. Bliższych informacji 
w tej sprawie można zasięgnąć pod numerem telefonu 
033/4794 230 lub 033/4794234. 

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka 
z o.o. informuje, że przeznacza do najmu na czynsz 
wolny, w drodze pisemnego przetargu ograniczone-
go, wolne lokale mieszkalne położone w Cieszynie:
1) przy Pl. Poniatowskiego nr 9/22 o powierzchni 
93.57 m2,
2) przy Rynku nr 9 o powierzchni 100.93 m2.

Ogłoszenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń 
Zakładu Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z 
o.o. /ul. Liburnia 2a, I piętro/ oraz umieszczone na 
stronie internetowej ZBM www.zbm.cieszyn.bip-gov.pl. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakładzie 
Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. ul. 
Liburnia nr 2a, I piętro, pokój nr 8, tel. 8511886.

• Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 
Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jed-
nolity Dz. U. Nr 98 z 2000 r., poz. 1071 z późn. zm.) 
w związku  z art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 129 
z 2006 r., poz. 902 z późn. zm.),  zawiadamiam, 
iż w dniu 28.03.2007 r., została wydana decyzja 
znak OŚR.3.7624-1/6/07 o środowiskowych uwa-
runkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 
pn. Modernizacja sieci cieplnej Magistrali Południe             
w rejonie ul. Frysztackiej w Cieszynie.

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Biel-
sku-Białej, ul. 3 Maja 1, za pośrednictwem Burmistrza 
Miasta Cieszyna, w terminie 14  dni od dnia ukazania 
się niniejszego obwieszczenia. 

• Zgodnie z art. 46a ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 129 
z 2006 r., poz. 902 z późn. zm.), w związku z art. 
49 ustawy z dnia 14 czerwca Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. Nr 98 z 2000 r., poz. 1071 
z późn. zm.) zawiadamiam, że w dniu 15 marca 2007 
r. na wniosek pana Edwarda Górniaka – Dyrektora 
d/s Technicznych Energetyki Cieszyńskiej Spółki 
z o.o., Cieszyn, ul. Mostowa 2, wszczęto postępo-
wanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsię-
wzięcia pn. „Modernizacja magistralnej sieci cieplnej 
Śródmieście I – odgałęzienie ZOR w rejonie ul. Żwirki       
i Wigury oraz Górnej”. Jednocześnie informuję, że 
w dniu 22.03.2007 r. tut. Urząd wystąpił o wydanie 
opinii w sprawie obowiązku sporządzenia raportu o 
oddziaływaniu na środowisko w/w przedsięwzięcia                     
i określenie jego zakresu do organów wymienionych 
w art. 51 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 kwietnia 2001 
r. Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. Nr 129 z 2006 
r., poz. 902 z późn. zm.), tj. Starosty Cieszyńskiego i 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Cieszynie. Właściciele, użytkownicy wieczyści a 
także inni uprawnieni legitymujący się ograniczonymi 
prawami rzeczowymi lub prawami obligacyjnymi do 
nieruchomości położonych na obszarze objętym 
przedsięwzięciem oraz w granicach jego oddziały-
wania, w przypadku gdy określone wyżej przedsię-
wzięcie wpływa na sferę ich uprawnień związanych 
z korzystaniem z nieruchomości, mogą wnieść swoje 
uwagi, zastrzeżenia i wnioski w terminie 14 dni od 
dnia ukazania się obwieszczenia.

• Zgodnie z art. 32 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
Nr. 129 z 2006 r., poz. 902 z późn. zm.), informuję, 
iż w publicznie dostępnym wykazie znajdującym się 
w Urzędzie Miejskim w Cieszynie zamieszczona 
została informacja o złożonym wniosku, dotyczącym 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie 
stacji bazowej telefonii komórkowej nr 54125 
Cieszyn North zlokalizowanej na istniejącej wieży 
telekomunikacyjnej przy ul. Przepilińskiego 121 w 
Cieszynie, na działce nr 19/2 w obrębie 4. Zgodnie z 
art. 31 ustawy Prawo ochrony środowiska każdy ma 
prawo składania uwag i wniosków w postępowaniu 
prowadzonym z udziałem społeczeństwa. Wszelkie 
uwagi i wnioski można składać w terminie 21 dni od 
daty ukazania się niniejszej informacji w Urzędzie 
Miejskim w Cieszynie, Wydział Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, pokój 17, w 
godzinach pracy Urzędu.

Z up. Burmistrza Miasta Cieszyna
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska           

       i Rolnictwa
mgr Aleksander Dorda

obwieszczenia burmistrza

Miejski Zarząd Dróg ogłasza przetarg nieograni-
czony na remont nawierzchni jezdni ulicy Mickiewicza 
i Dębowej  w Cieszynie.           

Termin realizacji zamówienia: 31 maja  2007 rok.
Termin składania ofert: 16 kwietnia  2007 rok, 

godzina 11.00.
Miejsce składania ofert: Miejski Zarząd Dróg, 43-

400 Cieszyn, ul. Liburnia 4, pokój nr 9.
Szczegółowych informacji związanych z udziałem 

w zamówieniu udziela Dział Zarządzania i Nadzoru 
Drogowego Miejskiego Zarządu Dróg, tel. 033 85 82 
890, wew. 103.

przetarg

Zakład Gospodarki Komunalnej wzywa wła-
ścicieli lub też użytkowników nieruchomości na 
terenie gminy Cieszyn, którzy odprowadzają ścieki 
do kanalizacji miejskiej, o terminowe regulowanie 
opłat za odprowadzanie ścieków. Także użytkownicy, 
którzy odprowadzają ścieki nielegalnie, to jest bez 
zawartej odpowiedniej umowy z ZGK, wzywani są 
do uregulowania tej kwestii.

Zgodnie z art. 8 pkt. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U,. z 2001 r. Nr 72, poz. 
747 z późn. zm.). Zakład Gospodarki Komunalnej od                  
1 czerwca 2007 r. rozpocznie zamykanie przyłączy ka-
nalizacyjnych do tych nieruchomości, których właściciele 
lub użytkownicy nie uiszczają opłat za odprowadzanie 
ścieków lub odprowadzają ścieki nielegalnie.

Zakład Gospodarki Komunalnej informuje 
wszystkich swoich usługobiorców, że w związku 
z dniem  świątecznym przypadającym na dzień 
9 kwietnia 2007r. zachodzi konieczność zmiany 
terminu odbioru nieczystości  stałych. W związku                           
z powyższym wywóz nieczystości stałych odbywać 
się będzie z jednodniowym opóźnieniem (od wtorku 
do soboty 10-14 kwietnia 2007r.)

 Za powstałe z tego tytułu utrudnienia przepra-
szamy.  

uwaga
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  6 IV
  7 IV
  8 IV
  9 IV
10 IV
11 IV
12 IV
13 IV

14 IV
15 IV
16 IV
17 IV
18 IV
19 IV
20 IV
21 IV

„Medea”
„Centrum”
„Wyższa Brama”
„Pod Zamkiem”
„UTIS”
„Pod Wzgórzem”
„Na Trakcie”
„U Miłosiernych

ul. Bielska 8 
ul. Filasiewicza 3
ul. Wyższa Brama 27 
ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37
ul. Górna 20
ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1

tel. 852-13-45 
tel. 852-51-02
tel. 852-53-25
tel. 852-13-63
tel. 852-54-40
tel. 857-88-16
tel. 851-35-54
tel. 852-02-67

„Moja Apteka”
„Na Starówce”
„Na Banotówce”
„MEDI-TM”
„Na Kubisza”
„Na Kubisza”
„Galen”
„FarmaRosa”

ul. Rynek 6
ul. Mennicza 20
ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20 
ul. Kubisza 1
ul. Kubisza 1
ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27

tel. 857-92-50
tel. 857-76-40
tel. 852-25-36
tel. 479-70-80
tel. 852-09-50
tel. 852-09-50
tel. 857-99-61
tel. 858-27-65

powiat bez granic

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne Szkoły Podstawowej nr 7 w 
Cieszynie serdecznie zapraszają do odwiedzenia naszej szkoły.

Można to uczynić od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 15.00.
- Atuty naszej szkoły:
- Bezpieczny dojazd do szkoły i powrót autobusem miejskim nr 40 
(przystanek przy szkole);
- Opieka nad dziećmi od 7.00 do 16.00;
- Smaczne domowe obiady w nowoczesnej stołówce w cenie 2.50 zł, 
oraz herbata przez cały dzień
- Sala lekcyjna klasy I dostosowana do potrzeb (łazienka tylko dla 
„pierwszaków”, blisko świetlica i szatnia);
- W ciepłe, pogodne dni dzieci spędzają przerwy w dużym, bezpiecznym 
ogrodzie szkolnym pod opieką nauczyciela dyżurującego lub wycho-
wawcy świetlicy;
- Dzieci uczą się obowiązkowo od I klasy języka angielskiego i języka 
niemieckiego (od września 2007r.);
- Sale lekcyjne w szkole są dobrze wyposażone w sprzęt multimedialny 
i elektroniczny;
- Szkoła posiada nowoczesną i dobrze wyposażoną bibliotekę multi-
medialną;
- Dzieci mają możliwość korzystania z „bezpiecznego” Internetu;
- Szkoła posiada nowoczesną pracownię komputerową;
- Dzieci rozwijają zdolności i talenty w różnorodnych kołach zaintere-
sowań (15 kół);
- Szkoła współpracuje ze szkołami w Anglii, Finlandii, Włoszech                       
i Hiszpanii w ramach projektu Sokrates-Comenius oraz w Czechach 
i na Ukrainie;
- Istnieje również możliwość udziału w odpłatnych zajęciach z języka 
angielskiego i tańca towarzyskiego;
- Nad wszystkimi działaniami czuwa wykwalifikowana kadra pedago-
giczna.

SP 7 w Cieszynie Informuje, że od 1 marca 2007r. jest prowadzony 
nabór uczniów do naszej szkoły! Zapraszamy! 

                                                                                                     SP7

wygraj los swojego dziecka – wybierz „siódemkę”!

Pozostał już tylko miesiąc na rozliczenie 
się z fiskusem, a tym samym przekazanie 
swojego 1% na rzecz dowolnej organizacji 
pożytku publicznego. Przekaż 1% Twojego 
podatku dla ZHP Hufca Ziemi Cieszyńskiej! 
To rozwój, przygoda i samodzielność młodych 
ludzi. Przygotowujemy harcerzy do dorosłego 
życia. W naszych drużynach wychowujemy 
dzieci i młodzież na ludzi przedsiębiorczych, 
radzących sobie w życiu, dobrych obywateli, 
kreatywnych młodych ludzi.

Zwracamy się do Państwa z prośbą                   
o wsparcie naszych działań i przekazanie 1% 
Waszego podatku nie fiskusowi ale Hufcowi 
Ziemi Cieszyńskiej. Wszystkie zebrane pie-
niądze zostaną przeznaczone na działalność 
wychowawczą. Zapraszamy na naszą stronę 
internetową. Tam znajdą Państwo szczegóło-
we informacje. www.cieszyn.zhp.pl/1procent

twój 1%
 zaprocentuje! Stowarzyszenie EKOENERGIA wraz z czeskim stowarzyszeniem TRIANON organizują 

w dniach 19-20 kwietnia w Cieszynie i Czeskim Cieszynie Czwartą Międzynarodową 
Uczniowską Konferencję w obszarze Zrównoważonej Energii „Energia Odnawialna w 
Teorii i Praktyce -  Dzień Energii w Cieszynie”.

19 kwietnia o godzinie 16.45 w kinie PIAST odbędzie się projekcja filmu NIEWYGODNA 
PRAWDA poruszającego tematykę związaną z ocieplaniem się klimatu i jego skutkami.

Dodatkowo, 20 kwietnia w godzinach 10.00 – 16.00 na cieszyńskim rynku odbędzie się prezen-
tacja cieszyńskich szkół uczestniczących w konferencji oraz firm związanych z odnawialnymi źró-
dłami energii. Odbędzie się także pokaz  skutera napędzanego na wodór i ogniwo paliwowe.

 Szczegółowe informacje: www.ekoenergia.org 

dzień energii w cieszynie

Zarząd Stowarzyszenia Rehabilitacji Kultury Fizycznej Turystyki i Integracji Osób 
Niepełnosprawnych w Cieszynie uprzejmie informuje, że po raz kolejny wspólnie ze 
Starostwem Powiatowym w Cieszynie organizuje imprezę integracyjną „Powiat Bez 
Granic”.

Tegoroczna impreza odbędzie się 26 maja na stadionie przy gimnazjum w Goleszowie.
Zgłoszenia można przesyłać pocztą lub złożyć osobiście w siedzibie Stowarzyszenia (do 30 

kwietnia) w dniach dyżurów, tj. w poniedziałki, środy i czwartki w godz. 15.00-18.00 /wejście 
od ul. Trzech Braci 4/.

Szczegółowe informacje: 033 858 12 56, 0603896660, 0665724590.
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Szkolne Schronisko Młodzieżowe „Dom 
Sportu i Turystyki” w Cieszynie (ul. Błogoc-
ka 24) organizuje 15 kwietnia (niedziela) w 
godz. 8.00. - 14.00 WIOSENNĄ GIEŁDĘ 
używanego sprzętu sportowego i tury-
stycznego. Wstęp dla kupujących bezpłatny, 
natomiast dla sprzedających – 2 zł.

Zgłoszenia tel. 33 8521629

W konkursie o tytuł LIDERA Cieszyńskiej 
Ligi Talentów mogą wziąć udział zespo-
ły muzyczne, taneczne oraz wokaliści 
- uczniowie cieszyńskich szkół podsta-
wowych, średnich i gimnazjów. Podczas 
eliminacji wykonawca przedstawi jeden utwór, 
w trakcie koncertu finałowego - dwa. 

Zgłoszenia uczestników przyjmujemy do 7 
maja br. Podkłady muzyczne dla wokalistów 
powinny być na taśmach magnetofonowych, lub. 
płytach kompaktowych. Organizatorzy zapewnia-
ją sprzęt nagłośnieniowy, instrumenty muzyczne 
pozostają w gestii wykonawców. Jury oceniać 
będzie propozycje artystyczne biorąc pod uwagę: 
dobór materiału muzycznego, warsztat muzyczny, 
emisje głosu, dykcję, ruch estradowy, łatwość 
nawiązywania kontaktu z publicznością. 

UWAGA! Teksty piosenek wyłącznie w języku 
polskim!!! Eliminacje odbędą się 17 maja, o 
godz. 9.00 w Domu Narodowym; koncert fina-
łowy, w trakcie którego nastąpi ogłoszenie wy-
ników i wręczenie nagród, będzie miał miejsce 
podczas Święta Trzech Braci, 16 czerwca br.

Szczegółowe informacje i karty zgłoszeń:
COK „Dom Narodowy”, Rynek 12, tel. 033 
851 25 20, kultura@domnarodowy.pl, www.
domnarodowy.pl                                     COK

liga talentów 2007  
wkrótce eliminacje !

wiosenna giełda

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie zaprasza na kolejne spotkanie 
poświęcone oszczędnościom w firmie organizowane w ramach  Klubu Przedsiębiorcy, 
które odbędzie się w środę 18 kwietnia w godz. 17:30 - 20:30 w sali konferencyjnej 
Zamku Sztuki.

Ramowy program spotkania przewiduje:
17:30 - 18:00 Powitanie, aktualności. 
18:00 - 19:00 Marta Jakóbek, Ekologia w firmie
19:15 - 20:00 Monika Stawowczyk Wprowadzenie do techniki Lean Manufacturing
20:00 - 20:30 Integracja uczestników, wymiana poglądów i doświadczeń
Dyżury ekspertów:
18:00 - Remigiusz Ciupek – doradca ds. Informatyki
19:00 - Marta Jakóbek - przedstawicielka Fundacji Partnerstwo dla Środowiska
19:30 - Piotr Volkmer - przedstawiciel Urzędu Skarbowego w Cieszynie
20:00 - Monika Stawowczyk - przedstawicielka GAPP SA w Katowicach
Na kolejne spotkanie zapraszamy 16 maja 2007. W trakcie jego trwania będzie można poroz-

mawiać z reporterami i udzielić wywiadu przedstawicielom mediów.
Od godziny 18.00 Teodor Zientek – przedstawiciel GARR SA i Euro Info Centre będzie doradzał 

jak zarejestrować firmę w europejskiej bazie kooperantów i jak otrzymać dotację z UE.
Prosimy o zapisy do w/w konsultanta. Więcej informacji: można uzyskać dzwoniąc pod numer  

telefonu  033 8510 821 w. 21 w godz. 8.00 – 16.00 lub na www.zamekcieszyn.pl w zakładce 
Przedsiębiorczość.

klub przedsiębiorcy
oszczędnoŚci w Firmie - częŚć ii

bezpłatne szkolenie dla pań zainteresowanych reorientacją 
zawodową i samo zatrudnieniem

W terminie 16-28 kwietnia i 14-26 maja 2007 r., w ramach projektu organizowanego 
przez Krajową Izbę Gospodarczą, Regionalną Izbę Handlu i Przemysłu w Bielsku-Białej, 
Europejskie Centrum Przedsiębiorczości, Polską Agencję Prasową i Szkołę Główną Han-
dlową, w cieszyńskim Zamku odbędzie się cykl szkoleń adresowanych dla kobiet, które: 
szukają pracy, zastanawiają się nad zmianą dotychczasowej, mają wykształcenie co najmniej 
średnie, mają ukończone 30 lat, planują założyć własną działalność gospodarczą.

Szkolenia mają na celu reorientację zawodową beneficjentek. Podczas kursu uczestniczki nabędą 
wiedzę m.in. z zakresu tworzenia i zarządzania mikroprzedsiębiorstwem, podstaw księgowości, 
marketingu, pisania biznes planu, który weźmie udział w konkursie organizowanym przez Biuro Pro-
jektów. 1/3 kobiet, która napisze najlepsze biznes plany na założenie własnej działalności otrzyma 
jednorazowe granty w wys. co najmniej 11,5 tys. zł na realizację własnego pomysłu. Nowopowstałe 
przedsiębiorstwa objęte zostaną również kompleksowym indywidualnym doradztwem.

Szczegółowych informacji udzielają: Anna Kańska – Górniak i Katarzyna Sikora, pokój 13 
Oranżerii cieszyńskiego Zamku, tel. 033 851 08 21 w. 21 i 22, akanska@zamekcieszyn.pl

szansa dla kobiet

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości zaprasza na wystawę fotografii N.Lisek-Bo-
rowicz i P. Borowicza oraz porcelany B. Kosaka. Wystawa pokazuje dwie, zupełnie różne, 
fascynacje. Obie jednak łączy przekonanie, że kwiaty, a może nawet szerzej - rośliny, stanowią w 
naszej kulturze pewne znaki.  Wystawa pokazuje drogi poszukiwania tych znaków i próby ich wpro-
wadzenia do języka, jakim przemawiają otaczające nas przedmioty.  Firma BPStudio - istnieje od 
1986 r. i zajmuje się fotografią profesjonalną. Od ponad 8 lat firma jest prowadzona wspólnie przez 

Natalię Lisek - Borowicz i Piotra Borowicza. 
Głównym przedmiotem aktywności w tym 

czasie stała się fotografia kwiatów. Założeniem 
jest tworzenie fotografii artystycznej, spełniającej 
jednak kryteria niezbędne dla jej zastosowania 
w wydawnictwach trafiających później na rynek 
w postaci takiej jak kalendarze, karnety i kartki 
okolicznościowe, a także wszelkiego rodzaju 
opakowania ozdobne i galanteria papiernicza. 
Obecna działalność firmy oparta jest o wielolet-
nią, stałą współpracę z kilkunastoma wydawcami 
z Niemiec, Holandii i Anglii oraz z najważniejszymi 
wydawcami krajowymi.  

Bogdan Kosak – ceramik, zajmuje się projek-
towaniem porcelany użytkowej i rzeźbą cera-
miczną. Kieruje modelarnią w Porcelanie Śląskiej 
w Katowicach. Prowadzi własną modelarnię 
w Dąbrowie Górniczej. W swoich projektach 
często zaciera granicę pomiędzy funkcją a for-

mą, przedmioty stają się abstrakcyjnymi obiektami, będąc jednocześnie użytecznymi a nawet 
dekoracyjnymi. Balansują na granicy sztuki, designu i rzemiosła.  

Wystawę można obejrzeć od 18 kwietnia do 10 maja, codziennie w godzinach 10.00-17.00. 
Wernisaż: środa 18 kwietnia 2007 o godz. 17.00 w sali ekspozycyjnej Oranżerii cieszyńskiego 
Zamku. Zapraszamy.

Flo – sing

Kawiarnia Orbis „Pod Arkadami”, Rynek 4, 
serdecznie zaprasza w dniach 6-7 kwietnia 
w godz. 8.00 - 17.00 na tradycyjny kiermasz 
świąteczny.

kiermasz Świąteczny

W poprzednim numerze WR ukazał się artykuł 
pt. UROCZYSTY APEL POD WAŁKĄ.  Pragnie-
my poinformować, że oprócz władz Cieszyna 
oraz organizacji kombatanckich w uroczysto-
ściach udział wzięli również: senator Mirosława 
Nykiel oraz władze Powiatu Cieszyńskiego.

uŚciŚlenie
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9,10 IV g.17.30, 19.45 TESTOSTERON, Pol, 
od 15 lat
11 IV g.20.00 BEZDROŻA, USA, od 15 lat
11,12 IV g.17.30 TESTOSTERON, Pol, od 15 lat
12 IV g.20.00 THE COMPANY,USA, od 15 lat
13-15 IV g.19.45, 22.00 TESTOSTERON, Pol, 
od 15 lat
13-15 IV g.14.30, 16.15, 18.00 STEFAN MALUT-
KI, Hiszp./Agent., b.o.
16-18 IV g.14.30, 16.15 STEFAN MALUTKI, 
Hiszp./Agent., b.o.
16 IV g.18.00 PLAC ZBAWICIELA, pol, od 15 lat
16-18 IV g.20.00 TESTOSTERON, Pol, od 15 lat
17 IV g.18.00 WSZYSCY JESTEŚMY CHRYSTU-
SAMI, Pol, od 18 lat
18 IV g.18.00 JASMINUM, Pol, od 15 lat
19 IV g.14.30 STEFAN MALUTKI, Hiszp../Agent., 
b.o.
19 IV g.18.30 REŻYSERZY ŚWIATOWEGO KINA 
Grigorij Czochraj (wstęp tylko dla posiadaczy 
karnetów DKF) 
19 IV g.16.45 NIEWYGODNA PRAWDA, USA, 
od 12 lat
20 IV g.18.00 STATYŚCI, Pol, od 15 lat
20 IV g. 20.15 VOLVER, Hiszp., od 15 lat
20-26 IV g.14.30, 16.15 STEFAN MALUTKI, 
Hiszp./Agent., b.o
21-26 IV g.18.00 GHOST RIDER, USA, od 15 lat
21-25 IV g. 20.15 HANNIBAL - PO DRUGIEJ 
STRONIE MASKI, Fr./USA/Ang., od 18 lat

13 IV g.19.00 Ferenc Lehár KRAINA UŚMIECHU, 
Gliwicki Teatr Muzyczny
16 IV g.19.00 WIECZÓR Z MUZYKĄ G. GER-
SHWINA w wykonaniu znanego BIG – BANDU 
ÓNDŘEJA HAVELKI Z PRAGI
18 i 19 IV g. 9.00 VI POWIATOWY PRZEGLĄD 
ZESPOŁÓW ARTYSTYCZNYCH
23 IV g.10.00 DWA SERCA Spektakl muzyczny dla 
młodzieży Gliwicki Teatr Muzyczny – „Junior”
23 IV g. 16.30 KONCERT PSM W CIESZYNIE

11 IV g. 16.30 Żywienie opytymalne - prelekcja 
Witolda Jarmułowicza
11 IV g.17.00 BUDDYZM TYBETAŃSKI – pre-
lekcja Marka Witka, ucznia lamy Ole Wydhala 
(współorg. Związek Buddyjski)
11 IV g.18.00 MIKELI WIND (Finlandia)  koncert 
orkiestry młodzieżowej
12 IV g.16.00 HABSBURGOWIE ŻYWIECCY  
prelekcja Mariusza Makowskiego (Koło Prze-
wodników PTTK)
14–15 IV Warsztaty Gospel (szczeg. na afiszach)
16 IV g.17.00 FILMOWY PORTRET: LESZEK 
BUZDEREWICZ (prelekcja w Klubie Filmowym)
17 IV g.16.00 KONCERTY, KONCERTY spotkanie 
muzyczne z Jerzym Pustelnikiem i jego zespołem 
(Uniwersytet III Wieku)
19 IV g.10.00 CHOI  LIFE  film dokumentalny opo-
wiadający o losach Izaaka Goldfingera, reż. Leszek 
Łazowski, komentarz Jadwiga Rogowska, Dzień
Pamięci Holocaustu (współorg. Stowarzyszenie 
Polska – Izrael)
20 IV, 4 MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA 
UCZNIOWSKA 2007- ENERGIA ODNAWIALNA 
W TEORII I PRAKTYCE (szczegóły ..str.)
20 IV MARIANNE wg. Pavla Lagerkusta w wyk. 
A. Koniecznej-sala prób CST
21 IV g.11.00 MIESZKAM W BESKIDACH XIV In-
terdyscyplinarny Konkurs Plastyczny – spotkanie 
laureatów (współorg. GOK-Świnna)

23 IV g. 9.00 „I ty możesz zostać przewodnikiem” 
- konkurs dla młodzieży
23 IV g.17.00 SZTUKA ALTERNATYWNA  spo-
tkanie poświęcone twórczości filmowej, literackiej      
i plastycznej (Scena Poszukiwań Twórczych)
24 IV g. 9.00 XIV PRZEGLĄD PIOSENKI DZIE-
CIĘCEJ ŚLĄSKIE ŚPIEWANIE - eliminacje 
regionalne
24 IV g.11.00 PŁYTKA WYOBRAŻNIA TO KA-
LECTWO seminarium 
WYSTAWY Do 30 IV „Z pracowni ceramicznej            
i malarstwa i rysunku COK…” 

W ramach upowszechniania czytelnictwa będą 
prowadzone dla przedszkoli, szkół podstawowych 
oraz gimnazjalnych przysposobienia biblioteczne 
(wg wcześniejszych zgłoszeń nauczycieli). Zapra-
szamy na lekcje biblioteczne pn. „Kudłate i łaciate 
… psiaki i kociaki” poświęcone analizie wybranych 
lektur, których bohaterami są psy i koty oraz lekcje 
biblioteczne omawiające wiosenne zwyczaje i 
tradycje na Śląsku Cieszyńskim.
10 IV g.15.00 „Kwiecień plecień …” zajęcia 
plastyczne
11 IV g.15.00 „Bon ton przy stole” zajęcia z cyklu 
„Poczuj bluesa w kaktusach dobrych manier”
13 IV g.10.30 „Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z OREW z Cieszyna
13 IV g.15.00 „Nasz Teatrzyk” próba
16 IV g.15.00 „Ania i kanarek” zajęcia o charak-
terze ekologicznym
17 IV g.10.40 „Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z SP nr 8
17 IV g.14.30 „One, two, three..” zajęcia w języku 
angielskim dla przedszkolaków
17 IV g.15.15 „One, two, three..” zajęcia w 
języku angielskim dla uczniów
18 IV g.15.00 „Zapomniane serce” zajęcia o 
charakterze biblioterapeutycznym
20 IV g.10.30 „Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z DPS „FENIKS” ze Skoczowa
20 IV g.15.00 „Nasz Teatrzyk” próba
23 IV g.15.00 „O słonku, o pogodzie i innych 
ciekawych sprawach” zajęcia ekologiczne

Muzeum czynne: wt., czw., sob, niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00 śr., pt.,: 12.00, 13.00, 
14.00, 15.00, 16.00. Poniedziałek nieczynne
do 30 IV Wystawa Pergaminy hrabiów Saint-Ge-
nois d’Anneaucourt i ich konserwacja

13 IV g.17.00 200 LAT DRUKARSTWA W CIE-
SZYNIE  - wspomnienia, refleksje, perspektywy
Muzeum czynne: środa, piątek 9.00-13.00. 
Zwiedzanie i udział w warsztatach graficznych 
po uzgodnieniu terminu: tel. 851 16 30 ( śr., pt., 
8.00-14.00), 0501 636 701, muzeumdrukarstwa@
o2.pl lub osobiście. 

Do 13 IV „Cieszyńskie rody. Buzkowie” Zwiedza-
nie: wt., śr., czw., pt. w g. 10.00 – 18.00 oraz sob. 
w g. 9.00-15.00

Do 9 IV „Wielką miłość szlag trafił” - malarstwo 
Henrietty Varju, sala ekspozycyjna Oranżerii.
Do 15 IV „Typografia. Wolfgang Weingart” (Basel 
School of Design), Zamek Sztuki

Od 18 IV do 10 V „Flo-sing” (szczegóły 9 str.)
SPOTKANIA, SZKOLENIA, KONFERENCJE
11 IV g. 10.00-14.00 „Proces wdrożeniowy 
– współpraca projektanta z producentem” 
– bezpłatne spotkanie informacyjno-doradcze dla 
przedsiębiorców i projektantów organizowane w 
ramach projektu Śląska Sieć na Rzecz Wzornic-
twa; sala konferencyjna Oranżerii
12 IV „Prezentacja firmy i wystąpienia publicz-
ne” – część I, wyłącznie dla uczestników Klubu 
Przedsiębiorcy
18 IV g. 17.30 – 20.30 Klub Przedsiębiorcy 
”Oszczędności w firmie” (szczegóły 9 str.)
16 – 28 IV „Szansa dla kobiet” – bezpłatne szkole-
nie dla Pań po 30 roku życia, (szczegóły 9 str.)
19 IV „Zarządzanie produkcją” (produktywność, 
efektywność systemów i metody optymalizacji 
zapasów i planowania produkcji)- bezpłatne 
szkolenie dla producentów org. w ramach projektu 
Regionalna Sieć Transferu i Promocji Technolo-
gii; obowiązują zgłoszenia, sala konferencyjna 
Oranżerii
WARSZTATY 13 – 15 IV Koronka klockowa, 
prowadząca: Anna Baranowicz; koszt 150 zł/ 20 
godz. kursu (emeryci i młodzież ucząca się zniżki), 
obowiązują zgłoszenia.
KONKURSY Do 30 IV „Mobilna Galeria Designu” 
– konkurs na projekt graficzny dla transportu publicz-
nego, szczegóły na www.buscon.com.pl/mdg/ 
Sklep z rękodzielem artystycznym i pamiątkami 
przy Informacji Turystycznej czynny codziennie od 
9:00 do 17:00 (okres świąt: 6 IV g.9.00 - 15.00,          
7 - 8 IV nieczynne, 9 IV g.10.00 - 17.00)
WIEŻA PIASTOWSKA I ROTUNDA czynne 
codziennie od 9.00 do 17.00 (okres świąt: 6 IV 
g. 9.00 - 15.00, 7 - 8 IV nieczynne, 9 IV g. 10.00 
- 17.00)

14 IV g.18.00 Mecz siatkówki seniorek klasy 
wojewódzkiej o Mistrzostwo Województwa Ślą-
skiegoVC Victoria MOSiR Cieszyn – KS Halny 
Węgierska Górka
14 IV g.15.00 Mecz piłki nożnej seniorów Klasy 
„A” TS Mieszko-Piast Cieszyn - LKS Kończyce 
Małe 
18 IV g.17.30 Mecz koszykówki juniorów - MOSiR 
Cieszyn – MKS SMYK

14 IV g.10.00 Mecz piłki nożnej młodzików – Liga 
Okręgowa „A” TS Mieszko-Piast Cieszyn– Ko-
szarawa Żywiec
14 IV g.11.30 Mecz piłki nożnej juniorów – Liga 
Okręgowa „A” TS Mieszko-Piast Cieszyn – Ko-
szarawa Żywiec
15 IV g.11:00 Mecz piłki nożnej młodzików młod-
szych - Liga Okręgowa TS Mieszko-Piast Cieszyn 
- ULKS Rękawica

do 7 V DZIEŃ I NOC  - prace pracowników róż-
nych uczelni artystycznych w kraju a także UŚ 
w Cieszynie 

14 IV g.17.30 SKĄPIEC PREMIERA
21 i 22 IV g.17.30 SKĄPIEC 
23 IV g. 9.00 WIECZÓR KAWALERSKI
23 IV g.19.00 WSCHODZENIE SCENA OTWAR-
TA CST
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 wystawa w muzeum
W 2005 roku Gmina Jaworze wraz z Muzeum Śląska Cieszyńskiego otrzymały w formie 

depozytu cenne archiwum hrabiów Saint-Genois d’Anneaucourt z Jaworza. Obejmuje ono 90 
jednostek archiwalnych (8.200 stron), gromadzących dokumenty genealogiczne, majątkowe,  praw-
ne, administracyjne i osobiste wielu generacji tego hrabiowskiego rodu i rodzin spokrewnionych.

Archiwum to, gromadzone przez Saint-Genois od średniowiecza, pomnażane było w wiekach 
następnych. Przemieszczało się wraz z przedstawicielami tego rodu poprzez liczne majątki                   
i siedziby, które posiadali, by w końcu XVIII wieku znaleźć się w Jaworzu.  Po sprzedaży Jaworza       
w 1906 roku przewiezione zostało do Austrii, gdzie odziedziczone zostało przez potomków rodu 
w linii żeńskiej. Na powrót scalone, decyzją ich, zostało w 2005 roku przekazane Gminie Jaworze 
i cieszyńskiemu Muzeum.

Wśród dokumentów zgromadzonych w Archiwum znajduje się 36 sporządzonych na pergaminie. 
Połowę z nich - eksponowanych na wystawie w Muzeum - stanowią luźne arkusze, natomiast połowa 
została wszyta, wraz z dokumentami papierowymi, w oprawne dwie księgi. Pergaminy te w większości 
dotyczą bezpośrednio przedstawicieli rodu Saint-Genois a także członków rodzin z nimi spokrewnionych 
(Bess z Chrostiny, Cselesta z Celestyny, Dworzak z Boru, Pröckl von Procksdorf, Langendorf von Weyer-
busch, Richter von Resand). Wyróżniają się często niezwykłą oprawą artystyczną malowanych herbów, 
graficzną dekoracją inicjałów i różnorodnością ozdobnych krojów pisma. Większość z nich potwierdzona 
została pieczęciami wystawców, będącymi cennymi zabytkami heraldycznymi i sfragistycznymi.

Dzięki temu, że pergaminy przechowywane były przez dziesiątki lat w blaszanych ocynkowanych 
pudłach, ich stan zachowania nie był najgorszy, chociaż kilka z nich było mocno zabrudzonych ze 
śladami zawilgoceń. Ze względu na swoją wyjątkową historyczną wartość poddane zostały zabiegom 
konserwatorskim, sfinansowanym przez Gminę Jaworze. Konserwację luźnych kart przeprowadziły  w 
2006 r. mgr Łucja Brzeżycka i mgr Anna Fedrizzi-Szostok. W obecnym, 2007 roku, pracom konserwa-
torskim poddane są dwie oprawne księgi zawierające osiemnaście pergaminowych dokumentów.

Wystawę można zwiedzać do końca kwietnia w godzinach otwarcia Muzeum. 
                                                                                                             Serdecznie zapraszamy. 

RÓD SAINT-GENOIS  D’ANNEAUCOURT
Saint-Genois d’Anneaucourt (wym.: sę-żenła-danokur) należeli do jednych z najstarszych belgijskich szlacheckich rodzin. Jej początki datowane 

są na koniec XIII wieku. Jan III de Saint Genois towarzyszył burgundzkiemu księciu  Filipowi Dobremu podczas wyprawy krzyżowej, za co otrzymał 
dominium Grand-Breucq. Jego wnuk Simon de Saint Genois był w 1464 roku wyniesiony przez cesarza Fryderyka III do stanu baronowskiego. 
Synowie Nicolasa III de Saint Genois w połowie XVI wieku dali początek dwóm liniom rodowym - starszej belgijskiej i młodszej śląskiej.

Założycielem belgijskiej linii był Arnold III (zmarły w 1586r.), jego wnuk Charles François I otrzymał w 1655 roku od hiszpańskiego króla tytuł hrabiego. Ród 
kontynuował jego bratanek Nicolas Francis, który otrzymał tytuł hrabiowski w roku 1676. Ta gałąź żyła w Belgi, gdzie posiadała liczne dobra. Kiedy Francis 
Joseph VI (zmarły w 1816r.) ożenił się z hrabianką Marią Anną von Morzin, ród częściowo przeniósł się do Czech, gdzie w Pradze urodził się ostatni przed-

stawiciel tej gałęzi po mieczu, hrabia Rudolf Saint-Genois (1790-1876).
Młodszą, śląską linię, założył drugi syn Nicolasa III, Jean IV. Jego 

wnuk, baron Filip Karol Saint-Genois d’Anneaucourt (zmarły w 1683r.), 
jako cesarski oficer dostał się na Śląsk podczas wojny trzydziestoletniej, 
gdzie osiadł i zakupił kilka majątków:  Bażanowie, Dobracice, Domasławie, 
Suchą, Trzyniec i Żuków. Poprzez ożenek z Heleną, córką książęcego 
sekretarza Maksymiliana Pröckla von Procksdorfa, wszedł w krąg cie-
szyńskiej szlachty. Jego syn Filip Kasper (1667-1724) wzbogacił rodzinny 
majątek kolejnymi dobrami - Ropicą i Błogocicami. 

Natomiast jego prawnuk, Arnold baron Saint-Genois (1734-1804), ce-
sarski szambelan i pułkownik, zawarł małżeństwo z dziedziczką Jaworza, 
Julią Beatą Nałęcz-Laszowską, dzieki czemu od 1793 roku majątek ten 
stał się główną siedzibą rodu. Znacząco pomnożył rodzinny majątek 
o dobra położone w Galicji i na Morawach, syn Arnolda, Filip Ludwik 
(1790-1857), którego cesarz Franciszek I w roku 1827 podniósł do stanu 
hrabiowskiego. Liczne majątki odziedziczył Maurycy Jan (1816-1886) i 
przekształcił w 1862 roku Jaworze w znane uzdrowisko. Po jego śmierci 
majątek powoli się rozpadał, tak że w 1906 roku jego syn Filip Ernest 
(1843-1916) sprzedał Jaworze na licytacji. 

Ostatnim męskim przedstawicielem śląskiej linii rodu był Julisz Alfons 
hrabia Saint-Genois baron d’Anneaucourt (1887-1961), który żył i zmarł 
w Austrii.                                                                   Mariusz Makowski

Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Naro-
dowy” zaprasza 11 kwietnia o godz.18.00 
na koncert Młodzieżowego Big-Bandu 
MIKKELI WINDS z Finlandii.

W programie standardy muzyki amerykań-
skiej i europejskiej.

Koncert odbędzie się w sali koncertowej  
Domu Narodowego. Wstęp wolny.         COK

zapraszamy 
na koncert

Fot. z archiwum COK



kwaŚna katastroFa w bibliotekach

Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, 
 wzorów rękodzieła artystycznego itp.), które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

Problem kwaśnego papieru produkowa-
nego po 1850 roku jest problemem w skali 
światowej. Nieuchronna, postępująca sa-
modegradacja kwaśnego papieru, wspo-
magana dodatkowo zanieczyszczeniami z 
powietrza, następuje lawinowo. Na całym 
świecie powstają programy, w ramach 
których rozwiązywane są bardzo skom-
plikowane i drogie technologie ochrony 
XIX i XX-wiecznych zbiorów. Również i w 
Polsce ruszył wieloletni program rządowy 
(2000 - 2008) „Kwaśny papier. Ratowanie 
w skali masowej zagrożonych polskich 
zasobów bibliotecznych i archiwalnych.” 
W 2003 roku uruchomiono w Bibliotece 
Jagiellońskiej w Krakowie pierwszą w 
Polsce instalację do masowego odkwa-
szania obiektów nieoprawnych (urządze-

nie Neschen C 900). W 2006 roku przy 
tejże bibliotece zakończono budowę 
Kliniki Papieru, w której uruchomiono 
również pierwszą w Polsce instalację do 
masowego odkwaszania druków zwartych 
(metoda Bookkeeper III).

W 2005 roku Książnicy Cieszyńskiej 
udało się nieodpłatnie odkwasić bardzo 
cenny źródłowo zbiór archiwaliów po 
Tadeuszu Regerze (około 12 000 kart). W 
skład tzw. Tek Regera wchodzą głównie 
dokumenty i akta urzędowe, ulotki, ko-
respondencja, telegramy, wycinki gazet, 
plakaty, druki okolicznościowe itp., czyli 
pamiątki i dokumenty mówiące o życiu 
oraz działalności społecznej, politycznej 
i narodowej człowieka, który odegrał zna-
czącą rolę w ruchu niepodległościowym i 

socjalistycznym na Śląsku Cieszyńskim. 
Przygotowanie tego bardzo różnorod-

nego pod względem materiałowym zbioru 
do odkwaszenia i ponowne wprowadzenie 
go do udostępniania wymagało wykonania 
szeregu czynności. Wszystkie dokumenty 
(około 15 000 kart) przeszły szczegółową 
weryfikację, wstępnie je oczyszczono i 
ponumerowano. Poszyty, dokumenty z 
fotografiami, nalepkami, w tym liczne tele-
gramy, oraz bardziej zniszczone archiwa-
lia (w sumie około 3 000 kart), z uwagi na 
ograniczenia techniczne krakowskiej ma-
szyny, pozostały w pracowni Konserwacji 
i Ochrony Zbiorów Książnicy Cieszyńskiej, 
gdzie poddano je indywidualnemu od-
kwaszeniu i konserwacji zachowawczej. 
Pozostałych 12 000 kart przekazano do 
Krakowa. Tam odkwaszone zostały tzw. 
metodą bückeburską przy użyciu środków 
chemicznych całkowicie bezpiecznych 
dla ludzi, otoczenia i zbiorów. Metoda ta 
polega na nasyceniu pojedynczych kart 
środkiem odkwaszająco-wzmacniającym i 
szybkim ich wysuszeniu. Wadą tej metody 
jest niedostateczne zaprasowanie kart 
oraz brak wystarczającego strukturalnego 
ich wzmocnienia, w związku z czym karty 
wymagały ponownego nawilżenia, zapra-
sowania i drobnych napraw. 

W tym samym roku (2005) tą samą 
metodą odkwaszono kolejnych 12 000 
kart, a obecnie przygotowujemy kolejnych 
15 000 kart i 300 egzemplarzy druków 
zwartych z zasobu Archiwaliów Polskiego 
Towarzystwa Ludoznawczego. Zbiór ten 
jest szczególnie cenny, gdyż zawartych 
tam większość dokumentów, akt, druków 
ulotnych czy korespondencji związanych 
jest ze Śląskiem Cieszyńskim. Druki zwar-
te czyli poszyty, zeszyty, księgi oprawne 
z tego zasobu odkwaszone zostaną przy 
pomocy ogromnej instalacji Bookkeeper 
III, która jest metodą bezwodną, a środek 
odkwaszający jest nanoszony poprzez 
spryskiwanie.    

Dokumenty, dzięki odkwaszeniu znacz-
nie przedłużą swą trwałość, być może 
nawet o kilkaset lat, co jest bardzo ważne 
w wypadku tak cennych dla naszego 
regionu zbiorów, jakimi niewątpliwie 
są archiwalia po Tadeuszu Regerze i 
Archiwalia Polskiego Towarzystwa Lu-
doznawczego.

Anna Fedrizzi-Szostok
Dział Ochrony i Konserwacji Zbiorów 

Książnicy Cieszyńskiej

Część archiwaliów po Tadeuszu Regerze przed odkwaszeniem.

Teki Regera po odkwaszeniu i konserwacji zachowawczej 
w Pracowni Konserwacji i Ochrony Zbiorów Książnicy Cieszyńskiej.


